CHEFIA DE GABINETE
DO PREFEITO Gentê que Trabalhâ, Cidade que CÍêsce.

oFÍcto N." 827l2025/GAPRE

Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 27

dias do mês de novembro de 2025.

Ao
Excelentíssimo Senhor Dirceu Alchieri

Presidente da Câmara Municipal de Capanema - PR

AssunÍo.' Encaminhamento de Proieto de Lei para apreciaçáo tegistativa.

Senhor Presidente,

Encaminhamos à elevada apreciação desta Egregia Câmara Municipal o

incluso Projeto de Lei, que autoriza a doaçáo de imóvel pÚblico municipal ao Estado

do Paraná para fins de implantaçâo da Base lntegrada de Segurança Pública'

revogando expressamente a Lei Municipal n' 1.94712025.

O referido projeto tem por finalidade ajustar tecnicamente a qualificação do

ente donatário, de modo a atender às exigências registrais e garantir plena

segurança jurídica na formalização da escritura pública, sem alteraçâo da finalidade

pública já aprovada por esta Casa Legislativa.

Diante da urgência e do interesse público envolvido, solicitamos a tramitação e

apreciação em regime de urgência, nos termos do Regimento lnterno dessa casa

Legislativa.
Certos de contar com a habitual atenção e colaboração, renovamos votos de

elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

*«fu..,.,
Prefeito Municipal

cámâr. MunlclPal d. Capanoma 'PR

lr[irNl[illtilillilltillfllllfl []
PROTOCOLO OERAL 1050/2025
D.rr; 0í/í2/2025 - HoráÍio: í5:'t,í

Admlnl.tratlvo

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1o8o - Centro - Capanema/PR' 85760-000 Página: 1

Fone:(46)3552-132 1 - CNPJ no 75.972.760/000í -60 - www.capanema pr'gov br

aa 7.\ r.\ J l{ J 7r